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få overlapninger i bogen. Den er redigeret stramt. Den frem-
står nærmest som en håndbog, hvor man uden at miste forud-
sætninger kan læse hvert enkelt kapitel for sig.

Bogen kan varmt anbefales som nødvendig læsning for alle 
ansatte inden for psykiatrien, som baggrundsmateriale for 
studiekredse og som håndbog på alle psykiatriske afdelinger. 
Personlighedsforstyrrelser rækker langt ud over psykiatrien. 
Det oplyses i bogen, at 10-15% af befolkningen har en person-
lighedsforstyrrelse. Som komorbiditet er personlighedsfor-
styrrelserne vigtige at håndtere for alle læger – og for praktise-
rende læger er patienter med personlighedsforstyrrelse en 
gruppe, der er velkendt, men også besværlig – dilemmaet 
mellem overbehandling og underbehandling af denne gruppe 
tærer på den praktiserende læges kræfter. Bogen må derfor 
også have stor interesse for praktiserende læger.

Man må håbe, at en af bogens udgangsbønner kan blive 
opfyldt, nemlig at Sundhedsstyrelsen inspireres til at udar-
bejde et referenceprogram om behandling af personligheds-
forstyrrelser.

♠  Ledende stabsoverlæge Jørgen Nystrup
E-mail: jny@regionsjaelland.dk
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»Behandling af pilonidalcyster 
– gennemgang af et Cochrane-review«
Ugeskr Læger 2008;170:2317-21

I artiklen »Behandling af pilonidalcyster – gennemgang af et 
Cochrane- review« [1] er der trods rettelse af korrekturen des-
værre en meningsforstyrrende fejl på side 2320, spalte 2, afsnit 
4 (linje 28). Bascoms pit-pick-operation skulle selvfølgelig 
have været Bascoms kløft-løft-operation, hvor der foretages 
lukning lateral som beskrevet i samme nummer af Ugeskriftet 
[2].

Redaktionen beklager fejlen.
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Tilskud til lægemidler
Lægemiddelstyrelsen meddeler, at der pr. 14. juli 2008 
ydes generelt tilskud efter sundhedslovens § 144 til 
 følgende lægemidler:

(C-08-CA-01) Amlodipin »Sandoz« tabletter*, Sandoz A/S
(C-09-CA-04) Aprovel tabletter*, 2care4 ApS
(L-04-AX-01) Azathioprin »Arrow« tabletter*, 
Arrow Pharma ApS
(A-02-BC-03) Lanzoprazol »Teva« enterokapsler*, 
Orifarm A/S
(G-03-GA-03) Menopur pulver og solvens til injektions-
væske*, Teva Denmark A/S
(N-05-AH-03) Zyprexa tabletter*, Paranova Danmark A/S

gruppe uden klausulering over for bestemte sygdomme,

(G-01-AF-02) Canesten Gyn vaginaltabletter og creme*, 
Orifarm A/S

gruppe klausuleret til personer, der modtager pension 
 efter lov om social pension, eller til personer, der er om-
fattet af følgende tilskudsklausul: vaginale svampeinfek-
tioner (mikroskopi- eller dyrkningsverificeret). En betin-
gelse for at opnå tilskud efter tilskudsklausulen er, at 
lægen har skrevet »tilskud« på recepten.

Denne bestemmelse trådte i kraft den 14. juli 2008.

*) Omfattet af tilskudsprissystemet.

Lægemiddelstyrelsen

Redaktionen har besluttet, at der standardmæssigt skal 
angives evt. interessekonflikter ved boganmeldelser. 
En ♠ foran navnet betyder, at ingen interessekonflikt er 
angivet.


